ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 6

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Quận 6, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương lịch năm 2025

Căn cứ Thông báo số 519/TB-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương lịch

năm 2025,

Ủy ban nhân dân Quận 6 thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương

lịch năm 2025, như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Tết Dương lịch

vào thứ Tư, ngày 01 tháng 01 năm 2025.

2. Các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực

lượng vũ trang và hộ dân treo cờ Tổ quốc trong ngày 01 tháng 01 năm 2025.

3. Giao Thủ trưởng Phòng, Ban, Ngành quận và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các Phường thuộc Quận 6 thực hiện:

- Vận động, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở địa bàn dân cư, các đơn vị

thuộc quyền quản lý; bố trí trực vào ngày nghỉ, đảm bảo an ninh trật tự, phòng,

chống cháy nổ, an toàn cơ quan, đơn vị, và các khu vui chơi công cộng; bố trí

sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt

công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân.

- Tiếp tục hướng dẫn, kiểm tra, giám sát thực hiện phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn, đơn vị thuộc quyền quản lý theo quy định.

4. Đề nghị Công ty TNHH MTV Dịch vụ Công ích Quận 6 chủ trì, phối hợp

với Ủy ban nhân dân các Phường thực hiện tốt vận động Nhân dân và các cơ quan,

đơn vị, tổ chức thực hiện giữ gìn vệ sinh tại khu dân cư, chợ, trường học, công sở,

xí nghiệp và các tuyến đường; làm đẹp các khu vực công sở, mặt tiền nhà phố;

tiếp tục thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

Yêu cầu Thủ trưởng Phòng, Ban, Ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

Phường thuộc Quận 6 triển khai thực hiện tốt Thông báo này./.

Nơi nhận:
- QU- UBND-UBMTTQVN/Q6;

- Ban Đảng Quận ủy, Đoàn thể Q6;

- Phòng, Ban, Ngành Quận 6;

- Công ty DVCI Q6;

- UBND các Phường;

- VPUBND: C.PVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Bình

		2024-12-27T16:58:39+0700

		2024-12-30T08:37:40+0700

		2024-12-30T11:07:07+0700

		2024-12-30T11:39:47+0700

		2024-12-30T11:39:51+0700

		2024-12-30T11:39:53+0700

		2024-12-30T11:39:58+0700